
                             

 

 

 

USB gramofon Max LP                                            

 
 
Obj. č. 120 88 01 

 

Vážený zákazníku, 

 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup USB gramofonu.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!  

 

Rozsah dodávky 
• USB Gramofon  
• Síťový adaptér 
• Kryt proti prachu  
• USB kabel 
• Kabel AUX 
• Protiskluzová podložka 
• Adaptér 45 RPM  
• CD se software 
• Návod k obsluze 
 

Montáž krytu proti prachu  
Pro upevnění dodávaného krytu postupujte následovně: 

1. Přiložte kryt na zadní úchyty gramofonu. 
2. Zatlačte kryt do úchytů, dokud správně nedolehne (slyšitelné docvaknutí).  

 

 
 

Připojení dalších zařízení 
 
Gramofon disponuje vestavěnými reproduktory. Pro poslech hudby proto není nezbytné  
připojení dalších reproduktorů. V případě, že chcete připojit přídavné reproduktory, postupujte  
podle následujícího obrázku.  
 

 

Propojení gramofonu s PC 
Reprodukce 

Na výběr jsou celkem 3 způsoby poslechu gramofonových desek: 

1. Poslech prostřednictvím vestavěných reproduktorů gramofonu. 

2. Při použití přídavných reproduktorů propojte cinch kabelem RCA výstupy gramofonu se stereo 
systémem nebo aktivními reproduktory. Kabel nepřipojujte do phono vstupů. Gramofon je vybaven 
linkovým výstupem a jiné zapojení jej může nevratně poškodit.  

3. Poslech prostřednictvím reproduktorů PC / laptopu nebo sluchátek připojených k PC.  
Pro tento způsob poslechu je nezbytné provést příslušná nastavení zvukové karty v počítači  
(USB PnP Audio Device / USB Audio Device) a nastavení aplikace pro monitoring záznamu  
/poslechu (například EZ Vinyl / Tape Converter). Gramofon nelze použít jako přehrávač audio 
skladeb uložených na PC. Řiďte se pokyny k ovládání použité zvukové karty při použití PC  
coby výchozího přehrávače skladeb z gramofonu.  

Nahrávání (Record) 
Aplikace ION EZ Vinyl / Tape Converter umožňuje záznam hudby z gramofonu do PC a převod  
do digitálního formátu. Audio soubory je pak možné vypálit na CD nebo uložit na přenosná paměťová 
média. Pro instalaci software vložte dodávané CD do CD mechaniky počítače a postupujte podle 
pokynů na obrazovce. 



1. Po instalaci aplikace EZ Vinyl / Tape Converter, připojte dodávaný USB kabel ke gramofonu  
a opačný konec do volného USB portu u počítače. 

2. Aplikaci spustíte v menu Start – Všechny programy (Windows) nebo nabídka Aplikace  (MAC).  

3. Postupujte dále podle pokynů na obrazovce. Jakmile budete vyzváni ke spuštění přehrávání  
audio z gramofonu, položte raménko s přenoskou na LP desku a spusťte přehrávání. 

Poznámka: Pro poslech desky během přehrávání můžete použít reproduktory v počítači, stereo 
systém nebo aktivní reproduktory. Gramofon musí zůstat připojen k počítači, aby aplikace mohla 
pokračovat v procesu záznamu. 

4. Po dokončení záznamu zvedněte raménko gramofonu z desky a uložte jej zpátky do opěrky. 

Popis a ovládací funkce 
1. Gramofonový talí ř – slouží k umístění přehrávané 

gramofonové desky 

2. Kloub p řenosky  – díky kloubu můžete raménkem 
pohybovat po uchopení za páčku raménka.  
Pro spuštění motoru gramofonu je třeba rameno 
zdvihnout z držáku a vyhnout jej mírně směrem  
od gramofonového talíře. Po vrácení raménka  
do opěrky se motor vypne.   
 

3. Clip raménka  – speciálně navržený systém, který jistí 
raménko, pokud se právě nepoužívá. Klip raménka je 
navržen tak, aby zůstal v horní pozici, dokud nedojde 
k jeho uvolnění.   
 

4. Páčka pro zvedání / pokládání raménka p řenosky - 
slouží pro zvednutí nebo uložení raménka přenosky. 
 
 

5. Tlačítko pro p řepínání otá ček 33 / 45 / 78 RPM – přepínání rychlosti otáčení desky (ot/min).  
 
Pro přehrávání LP 78 RPM doporučujeme použití 78 RPM  
kvalitní přenosky společnosti ION.   
 

6. Držák adaptéru 45 RPM – držák adaptéru 45 RPM. Pokud adaptér právě nepoužíváte,  
umístěte jej do tohoto držáku. 
 

7. Autostop – pomocí tohoto tlačítka se aktivujte funkce Autostop. Pokud je funkce aktivována, 
gramofonová deska se začne otáčet, jakmile se raménko umístí nad desku a automaticky  
se zastaví, jakmile deska dohraje do konce. Je-li funkce Autostop deaktivována, bude  
se gramofonový talíř otáčet neustále a bez závislosti na pozici raménka.  
 

Pokud se deska zastaví ještě před dokončením přehrávání seznamu stop, deaktivujte 
funkci Autostop (pozice OFF). Tuto funkce je zpravidla nutné použít pro přehrávání  
LP 45 RPM. 

 
8. Hlava p řenosky  – je tvořena keramickou přenoskou a jehlou. Před tím, než zahájíte přehrávání 

desek, odstraňte ochranný kryt z jehly.  
 

9. Reproduktory  – audio výstup přehrávané gramofonové desky. 
 

10. Hlasitost  – ovládání úrovně hlasitosti vestavěných reproduktorů a výstupu hlasitosti připojených 
sluchátek.   
 

11. Konektor pro p řipojení sluchátek  – vstup pro připojení sluchátek (nejsou součástí dodávky).  

 
12. AUX IN – vstup pro připojení jiných audio zdrojů jako například přehrávač se stereo vstupem 1/8“ 

(jack 3,5 mm) pro audio digitalizaci prostřednictvím USB portu počítače. 
 

13. RCA OUTPUT - audio signál z přehrávané desky je odesílán do tohoto linkového koaxiálního 
výstupu. RCA výstupy jsou určené pro linkové propojení (LINE). V případě, že připojíte LINE 
LEVEL zařízení do PHONO vstupu může dojít k  nevratnému poškození zařízení. Nejste-li si jisti 
správným zapojením, kontaktujte personál ve specializované prodejně s audio technikou.  
 

14. USB AUDIO OUTPUT  – konektor pro připojení gramofonu k počítači pomocí dodávaného  
USB kabelu. Z USB portu je pak vysílán audio signál z gramofonu do PC.  
 

15. POWER – vstup pro připojení dodávaného síťového adaptéru. 
 

16. ON/OFF -  zapnutí / vypnutí gramofonu.  
 

Řešení problémů 
V případě, že nastanou určité poruchy za provozu gramofonu, jejich možná řešení lze nalézt 
v následující části: 

Při převodu hudby do po čítače není slyšet žádný zvuk: 

• Ujistěte se, že je gramofon zapnutý a jehla přenosky se nachází na gramofonové desce. 

• Ujistěte se, že gramofon je konfigurován v počítači jako výchozí záznamové zařízení. 

• Odpojte USB kabel, kterým je spojen gramofon s počítačem a poté jej znovu připojte.  
Ujistěte se, zda jsou zapnuty reproduktory v počítači, popřípadě jejich hlasitost není  
ztlumená (Mute). Upravte nastavení hlasitosti vestavěných reproduktorů gramofonu. 

• Při použití reproduktorů PC se ujistěte, že tyto reproduktory jsou nastaveny jako výchozí  
zařízení pro audio přehrávání. Navíc je možné připojit RCA výstupy gramofonu do stereo  
systému nebo k aktivním reproduktorům.   

RCA výstupy zpracovávají signál vycházející z gramofonu,  
nedokáží zpracovávat příchozí signál z počítače.  

Během p řehrávání hudby není slyšet žádný zvuk:  

Při přehrávání gramofonové desky: 

• Ujistěte se, že je gramofon zapnutý a jehla přenosky se nachází na gramofonové desce. 

• Připojte RCA výstup gramofonu do stereo systému nebo aktivním reproduktorům. 

• Zvyšte hlasitost u gramofonu.   

Při přehrávání hudby z počítače: 

• Ověřte nastavení hlasitosti u používaného přehrávače. 

• Ověřte nastavení hlasitosti na počítači. 

• Ujistěte se, že reproduktory PC jsou zvoleny jako výchozí audio zařízení pro přehrávání. 
(Gramofon nedokáže přehrávat hudbu z počítače). 

Při používání gramofonu je slyšet šum z reproduktor ů nebo notebooku / PC: 

Při převodu audia do notebooku: 

• Připojte notebook k uzemněnému zdroj (3 kolíková vidlice) 



Při přehrávání z reproduktorů: 

• Ujistěte se, že používáte dodávaný napájecí zdroj o hodnotách 12 V DC 1 A.   

• Upravte hlasitost, dokud nedojde k odstranění šumu.   

Gramofon nevydává žádný zvuk: 

• Odstraňte kryt z jehly přenosky. 

Došlo k uvoln ění řemenu gramofonu: 

• Nasaďte řemen zpět na gramofonový talíř. Postupujte podle pokynů výrobce na portále  
www.ioaudio.com/turntablebelt. 

Gramofonový talí ř se neotá čí: 

• Ujistěte se, že je gramofon zapnutý. Vypínač On / Off se nachází na zadní straně gramofonu. 

• Ujistěte se, že je aktivována funkce Autostop a raménko je umístěno na gramofonové desce. 
Pokud je tato funkce deaktivována, bude se gramofonový talíř otáčet neustále po zapnutí 
gramofonu.  

• Ověřte správné nasazení převodového řemenu.  
 

Gramofonová deska není p řehrávána správnou rychlostí.  
Tempo hudby je p říliš vysoké nebo nízké:  

• Ujistěte se o správné pozici přepínače 33 / 45 / 78 RPM pro poslech odpovídajícího typu 
přehrávané gramofonové desky. 

• Pokud je správná rychlost přehrávání a přesto nedochází k správnému přehrávání:   

1. Ve spodní části gramofonu naleznete gumovou podložku, která umožňuje přehrávání desek  
při určité rychlosti. Podložku poté opatrně odstraňte.   

2. Přitlačte gumové těsnění. Pomocí šroubováku utáhněte / povolte šroub, který zajišťuje regulaci 
rychlosti otáček (45 a 33). 

3. Pro nastavení rychlosti 78 RPM utáhněte šroub pevněji nebo jej lehce povolte pomocí  
plochého šroubováku. 

Nastavení zvukové karty počítače jako výchozího zařízení  
pro audio přehrávání 
• Systém Windows XP:  V nabídce Start →Ovládací panely →Zvuk  a Audio za řízení vyberte 

záložku Audio  a zvolte zvukovou kartu vašeho počítače jako výchozího zařízení pro přehrávání. 

• Windows 7 / Vista:  V nabídce Start  → Ovládací panely →Hardware a zvuk →Zvuk k likněte  
na záložku Přehrávání  a zvolte zvukovou kartu vašeho počítače jako výchozí zařízení. 

• Windows 8: V levém dolním rohu obrazovky vyberte nabídku Start.  V pravém dolním rohu  
lišty klikněte na symbol „Reproduktoru “. Pravým tlačítkem myši klikněte na reproduktor a zvolte 
Zařízení pro p řehrávání . Ovládací panely Windows pro Zvuk  by se měl zobrazit na kartě 
Přehrávání . Pokud se vedle zvukové karty vašeho počítače nezobrazí zelený symbol 
„Zaškrtnutí “, klikněte pravým tlačítkem myši na zvukovou kartu a nastavte ji jako výchozí zařízení 
pro přehrávání.  

• MAC:  V levém horním rohu klikněte na symbol „Jablka “ a poté klikněte na nabídku Systémové 
nastavení →Zvuk . Klikněte na kartu Výstup . Z nabídky zvolte Interní reproduktory , pokud 
používáte vestavěné reproduktory počítače nebo sluchátka, která jsou připojena k počítači 1/8“ 
(3,5) výstupem.  

Nastavení gramofonu jako výchozího zařízení pro digitalizaci 
• Windows XP:  V nabídce Start →Ovládací  panely →Zvuk  a audio za řízení vyberte  

záložku Audio  a zvolte USB PnP audio za řízení jako výchozí zařízení. 

• Windows Vista:  V nabídce Start → Ovládací panely →Hardware a zvuk →Zvuk .  
Klikněte na záložku Záznam  a zvolte USB audio za řízení jako výchozí zařízení. 

• Windows 7: V menu Start →Ovládací panely →Zvuk . Klikněte na záložku Záznam   
a vyberte zvukovou kartu vašeho počítače jako výchozího zařízení pro přehrávání. 

• Windows 8:  V levém dolním rohu obrazovky klikněte na nabídku Start . V pravém dolním rohu 
lišty klikněte na symbol „Reproduktoru “. Pravým tlačítkem myši vyberte reproduktor a zvolte 
Zařízení pro p řehrávání . Ovládací panel Windows pro úpravu zvuku by se měl zobrazit na kartě 
Záznam . Pokud se vedle gramofonu nezobrazí zelený symbol „Zaškrtnutí “, klikněte pravým 
tlačítkem myši na USB PnP Audio Device (audio zařízení) a nastavte jej jako výchozí nastavení.  

• MAC:  V levém horním rohu klikněte na symbol „Jablka “ a poté klikněte na Systémové nastavení  
→Zvuk . Klikněte na záložku Vstup . Z nabídky zvolte USB PnP Audio Device . 

 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do USB gramofonu. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte 
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet 
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit povrch a pouzdro gramofonu.  

 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

    Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě!  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                          REI/5/2015 

 


